
Žádost 

o osvědčení odborné způsobilosti pro nakládání s přípravky na ochranu rostlin
(vydání osvědčení / prodloužení platnosti osvědčení / provedení zkoušky)

Žadatel: 

Příjmení: Jméno: Titul: 

Datum narození: Místo narození: 

Adresa trvalého pobytu:  PSČ: 

Telefon: Email: 

Žádám o osvědčení: (Zaškrtněte jednu z následujících dvou variant.) 

II. stupně

III. stupně

bod 1. 

 získání nového osvědčení (Zaškrtněte jednu z následujících dvou variant.) 

   1.1       Splňuji vzdělání podle § 82 odst. 3 nebo 6 zákona 1)

  Doklad splnění podmínek vzdělání       Datum vydání dokladu o vzdělání 

    Instituce, škola, která doklad vydala 

   1.2        Žádám o provedení zkoušky  

kterou hodlám konat dne3):       v 

Žádost o provedení zkoušky odborné způsobilosti pro nakládání s přípravky na ochranu rostlin je zpoplatněna Kč 200,- 4) 

bod 2. 

  prodloužení platnosti osvědčení 2)  

V případě prodloužení osvědčení III. stupně je podmínkou složení zkoušky, vyplňte i bod 1.2 

místo pro 

vylepení obou 

částí kolku 

200,- Kč 



 
 
bod 3. 

      vydání duplikátu 

Žádost o vydání duplikátu osvědčení o odborné způsobilosti pro nakládání s přípravky na ochranu rostlin je zpoplatněna Kč 100, 5)      

Známé skutečnosti: 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
V                                                                                           dne:                                                        Podpis žadatele:   
 

 
 
 

 
Poznámky: 

  

   

   

   

   

   

   

   

   

 

 

 

1) Zákon č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči, a o změně některých souvisejících předpisů, v platném znění - při podání žádosti nutno 
doložit doklad o vzdělání. Týká se pouze II. stupně odborné způsobilosti, neboť za držitele osvědčení III. stupně se považuje osoba 
v období 5 let po splnění podmínky vzdělání pro rostlinolékaře. 

2) Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (dále jen „ÚKZÚZ“) prodlouží platnost osvědčení II. nebo III. stupně o 5 let na základě 
žádosti podané před uplynutím doby jeho platnosti, pokud žadatel v době platnosti původního osvědčení splnil podmínky jeho 
prodloužení.  

3) Výběr termínu zveřejněného na webových stránkách ÚKZÚZ. 
4) Podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném znění, položky č. 86 písm. c) sazebníku. Úhrada kolkem, který žadatel 

připojí k žádosti o osvědčení nebo předloží před zahájením zkoušky. 
5) Podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném znění, položky č. 16. Úhrada kolkem, který žadatel připojí k žádosti o 

vydání duplikátu osvědčení. 

 

místo pro 

vylepení obou 

částí kolku 

100,- Kč 

 


	fill_3: 
	Jméno: 
	Titul: 
	Datum narození: 
	Místo narození: 
	Telefon: 
	Email: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 
	8: 
	adresa: 
	psč: 
	Check Box3: 
	0: Off
	1: 
	0: 
	0: Off
	1: Off

	1: 
	1: Off
	0: 
	0: Off
	1: 
	0: Off





	Text4: 
	0: 
	0: 
	1: 

	1: 
	1: 
	0: 
	0: 
	1: 



	1: 
	0: 
	1: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	0: 
	1: 



	Check Box1: Off
	Text2: 
	Text3: 


